
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33219  83Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2016

PORTARIA N° 2680/16 DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: FELIPE CARRARA COUTO
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
FUNCIONAL: 5889913-2
DATA INICIO: 08.08.2016
DATA TÉRMINO: 18.08.2016
QUANTIDADE: 4 (quatro)

PORTARIA N° 2681/16 DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: JOSYANE BRASIL DA SILVA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
FUNCIONAL: 55586725-2
DATA INICIO: 31.10.2016
DATA TÉRMINO: 09.11.2016
QUANTIDADE: 3 e  (três e meia)
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo: 112805

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 1367, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABA-
LHO, EMPREGO E RENDA, em exercício, no uso de suas atribui-
ções que foram delegadas através do Decreto de 05 de setembro 
de 2016, publicada no DOE nº 33.206, de 06 de setembro de 
2016.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal 
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora MÔNICA DOS SANTOS LEMOS, ma-
tricula nº 54195644/1, ocupante do cargo de Psicóloga, para 
atuar como fiscal do Contrato Administrativo nº 048/2012/SEAS, 
celebrado com a Srª. Ivanilde Pantoja Matos e Sr. Afonso Rodri-
gues de Matos, que tem como objeto a locação do imóvel onde 
funciona o Abrigo de Mulheres de Altamira, em substituição da 
servidora Neusa Cardoso Bittancourt, matrícula nº 4008960-2, 
em conformidade com o disposto na Portaria nº 55/2013, de 22 
de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social 
do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 21 de setembro de 2016.
EVERSON LUIS MORAES COSTA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABA-
LHO, EMPREGO E RENDA, em exercício.

Protocolo: 113042

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 50/2016/SEASTER
Objeto: prestação serviços de controle sanitário integrado no 
combate a pragas urbanas, englobando desinsetização, em 
todas as áreas internas e externas, da sede da SEASTER e das 
suas Unidades Operacionais.
Vigência: 19/09/2016 a 19/09/2017
Data de Assinatura: 19/09/2016
Valor global: R$ 33.594,74
Pregão Eletrônico nº 028/2016/SEASTER
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.8338/87101.08.2
44.1443.8389/87101.08.244.1443.8390/87101.08.032.1443.
8402
Elemento de Despesa: 3390.39
Fonte: 0101/0107
Ação Detalhada: 189.517/186.795/233.296/203.664
Contratado: Prestadora de Serviço Rondônia Ltda - ME
CNPJ: 11.069.034/0001-59
Endereço: Rua Trinta e Um de Março, nº 177, Jardim dos Mi-
grantes, Ji-Paraná/RO
Telefone: (69) 3421-6070
Ordenador: Everson Luis Moraes Costa

Protocolo: 113043

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 49/2016/SEASTER
Objeto: aquisição de material de higiene pessoal, para atender 
às necessidades das Unidades de Acolhimento da SEASTER.
Vigência: 21/09/2016 a 21/09/2017
Data de Assinatura: 20/09/2016
Valor global: R$ 167.369,98
Pregão Eletrônico nº 029/2016
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 87101
Funcional Programática: 08.244.1443.8389
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 186.795
Contratado: Kaizen Comércio e Distribuição de Produtos Ali-
mentícios Eireli - EPP
CNPJ: 22.656.435/0001-21
Endereço: Rua Leopoldo Teixeira, Lote 66, Bairro Centro, Ana-
nindeua/PA, CEP: 67030-025
Telefone: (91) 2121-8547
Ordenador: Everson Luis Moraes Costa

Protocolo: 112862

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2016/SEASTER
I FEIRA DE ARTESANATO “BRASIL ORIGINAL”

RESULTADO PROVISÓRIO DOS INTERESSADOS HABILI-
TADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA DE ES-
TADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA - SEASTER, através da Coordenadoria de Empreende-
dorismo e Economia Solidária, torna público o resultado pro-
visório da etapa de habilitação do processo de seleção de 
artesãos com suas respectivas produções, para ocupação de um 
espaço coletivo de 100m², para divulgação e comercialização de 
produtos artesanais  do Pará na I Feira “Brasil Original”, que 
acontecerá no período de 20 a 23 de outubro de 2016, no Centro 
de Convenções do Anhembi, na cidade de São Paulo (SP), con-
forme relação abaixo:

RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016/SEASTER  

ENTIDADES REPRESENTATIVAS  

ORDEM ENTIDADE CNPJ TOTAL DE 
PONTUAÇÃO PESO TOTAL GERAL CLASSIFICAÇÃO  

01
COSAPA - CONSELHO 
SUPERIOR DE 
ARTESÃO DO PARÁ

02.120.698/0001-04 52 22 74 CLASSIFICADO  

02

ARTEPAM - 
ASSOCIAÇÃO 
DOS ARTESÃOS E 
EXPOSITORES DO 
PARA-AMAZONIA

01.965.506/0001-06 43 22 65 CLASSIFICADO  

03

ASAPAP - 
ASSOCIAÇÃO DOS 
AGROEXTRATIVISTAS 
PESCADORES E 
ARTESÃOS DE 
PIROCABA

22.415.704/0001-68 42 22 64 CLASSIFICADO  

04
SOAMI - SOCIEDADE 
DE ARTESÃOS E 
AMIGOS DE ICOARACI

00.772.267/0001-05 41,5 22 63,5 CLASSIFICADO  

05

COMIP - 
COOPERATIVA DE 
MICRO PRODUTORES 
E ARTESÃOS DA AREA 
METROPOLITANA DE 
BELÉM

22.986.699/0001-43 40,5 22 62,5 CLASSIFICADO  

06

ASAMAB - 
ASSOCIAÇÃO 
DOS ARTESÃOS 
DE BRINQUEDOS 
E ARTESANATO 
DE MIRITI DE 
ABAETETUBA

05.817.668/0001-40 40 22 62 CLASSIFICADO  

07
ASAGB - ASSOCIAÇÃO 
DOS ARTESÃOS DA 
GRANDE BELÉM

02.518.388/0001-42 38 22 60 CLASSIFICADO  

08

AAAA- ASSOCIAÇÃO 
DOS ARTESÃOS 
AMIGOS DA ARTE - 
ANAINDEUA

34.847.285/0001-12 35 22 57 NÃO 
CLASSIFICADO  

ARTESÃO INDIVIDUAL  

 NOME CPF TOTAL DE 
PONTUAÇÃO

TOTAL DE 
PESO

TOTAL 
GERAL CLASSIFICAÇÃO

 

DARLINDO 
JOSÉ DE 
OLIVEIRA 
PINTO

126.390.792-
04 49,5 22 71,5 CLASSIFICADO

 
ERNANDES 
SOUZA DOS 
SANTOS

304.610.572-
04 48 22 70 CLASSIFICADO

ARTESÃO – MICROEMPREEDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

 NOME CNPJ TOTAL DE 
PONTUAÇÃO

TOTAL DE 
PESO

TOTAL 
GERAL CLASSIFICAÇÃO

 

JOSIAS 
PLACIDO 
ALCANTARA 
SILVA

11.656.110/0001-
22 44 22 66 CLASSIFICADO


